СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

5 февраля 2016 года                                                                                               №  114

О внесении изменений в Регламент сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области

	В соответствии с частью 3 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 4,6 статьи 18 Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области,принятого решением сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 20 мая 2005 года № 1 «О принятии Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области  14 декабря 2005 года, Государственный регистрационный № ru 525333082005001 ), сельский Совет

р е ш и л:

1. Внести в Регламент сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, утвержденный  решением сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 16 ноября 2012 года № 24 «Об утверждении регламента сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области» изменения (с внесенными изменениями от 15 ноября 2013 года № 21,10 февраля 2015 года № 76), дополнив статьей 6.2 следующего содержания:
««Статья 6.2. Порядок ротации депутатов сельского Совета Ичалковского сельсовета в состав Земского собрания Перевозского муниципального района, формируемого в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1. Сельский Совет может проводить ротацию депутатов сельского Совета, избранных в состав Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее – ротация). Под ротацией понимается осуществляемое в установленном порядке периодическое перемещение депутатов  сельского Совета, делегированных в состав Земского собрания, по причине невозможности осуществления депутатами  полномочий депутата Земского собрания.
2.  Процедура  ротации депутатов сельского Совета осуществляется:
1) в случае прекращения полномочий депутата сельского Совета по основаниям, изложенным в частях 10,11 статьи 38 Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области;
2) на основании личного заявления о сложении депутатом сельского Совета полномочий депутата Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области;
3)  в случае непосещения заседаний  Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области более трех раз подряд .
       Факт непосещения депутатом Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области заседаний  Земского собрания устанавливается путем направления в адрес представительного органа поселения обращения главы местного самоуправления Перевозского муниципального района Нижегородской области с приложением заверенных соответствующим образом выписок из протоколов заседаний Земского собрания  района.
3. Инициаторами проведения  процедуры ротации могут быть глава местного самоуправления сельсовета по основаниям, изложенным в пунктах 1,3 части 2 статьи 6.2 настоящего Регламента либо  депутат сельского Совета, делегированный в состав Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области по основаниям, изложенным в пунктах 1,2  части 2 статьи 6.2 настоящего Регламента (далее – инициаторы ротации).
4. Процедура ротации депутатов Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области  включает в себя следующие этапы:
1) Внесение на рассмотрение представительного органа поселения обращения вместе с проектом решения инициаторами ротации.
2) Глава местного самоуправления Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области назначает заседание, на котором рассматривается вопрос о досрочном прекращении полномочий депутата Земского собрания Перевозского муниципального района, избранного из числа депутатов сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.
3) При рассмотрении и принятии сельским Советом решения о прекращении полномочий депутата Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области на основании пункта 3 части 2  статьи 6.2 настоящего Регламента  должно быть обеспечено заблаговременное получение им уведомления о дате и месте проведения соответствующего заседания.
4)  Решение о прекращении полномочий депутата Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области считается принятым, если в его поддержку  проголосовало не менее половины от списочного состава  депутатов сельского Совета.
5) Одновременно с прекращением полномочий депутата Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области на этом же заседании сельского Совета проводятся выборы нового представителя муниципального образования в Земском собрании Перевозского муниципального района Нижегородской области в порядке, определяемом статьей 6.1 настоящего Регламента.
5. Решение сельского Совета о досрочном прекращении полномочий депутата сельского Совета и об избрании нового депутата в Земское собрание района принимается не позднее чем через тридцать дней со дня появления оснований для досрочного прекращения полномочий.
6 . Вновь избранный депутат Земского собрания района представляет главе местного самоуправления района копию решения сельского Совета по этому вопросу для подтверждения своих полномочий в течение 10 дней со дня принятия  решения сельского Совета  об избрании  депутата сельского Совета в Земское собрание района.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.

[bookmark: _GoBack]
Глава местного самоуправления                                                                  А.И.Нужин